- 22 est igitur prisci generis doctissima uirgo
 conscia Parnaso, cui fulgent sidera coetu:
 cui nec Tartareos claustra occultare recessus
 nec Iouis arbitrium rutilantia fulmina possunt,
 fluctigena spectans qualis sub gurgite Nereus,
 quaeque tuos norit fratrum per regna recursus,
 peruigil inmodico penetrans arcana labore,
 quae possit docta totum praeuertere cura
 quod superis praescire datum: quin crebrius in nos
 ius habet illa deos urgens in iussa coactos
 et> quod nulla queat superum temptare potestas,
 inuito scit posse loue. stent ardua magno:
 alterutrum cumulat parilem meruisse iugalem.

- 23 His Apollinis dictis laetabunda Virtus quod tam ex-
 cellentis uirginis suasum uidet esse coniugium, ut nihil
 amissum ex supra dictarum duceret dignitate, nomen ta-
 men eius inquirat. quod ubi cognouit Philologiam esse de
 qua foedus instabat, tanta gratulatione alacritateque con-
 cutitur, ut aliquanto de ingenito rigore descendens etiam
 corpore moueretur. quippe propinquam esse commemo-
 rat et laudatae illius Mantices patronam in ipsam quoque
 Sophiam supellectilis multae remuneratione largissimam.
 nam Ψυχὴν incultam ac ferino more uersantem apud
 hanc asserit expolitam, ita ut siquid pulchritudinis orna-
 10 G tusque gestaret ex Philologiae sibi cultibus arrogarit,
 quae ei tantum adfectionis impenderit ut eam semper im-
 mortalem facere laborarit. nihil igitur immorandum,

1 da pectora RB de pectora b || 2 s quod scripsi si
 quod RB si quid uulgo || 3 sed tibi dum quia non uenit D ||
 4 ad omne scripsi ab omni BD || 7 parnasio BD || 8 recus-
 sus D || 13 praeuertere D || 15 urguens D || 17 ut ante
 stent add. Vulcanius || 20 uidit R || 26 mantices RB man-
 tices r || 27 sophian R ||

quippe cum impigrum gerendorum sciat esse Cyllenium.
sed acceptis Apollinis fatibus respondit ipse Maiugena

certum est Lauripotens decusque diuum 24
nostrum ex contiguis uenire pectus
5 et quicquid socium ciere numen
iunctus compererim probare rerum.
sed numquam mage uelle disparamus
et fit collibitum manere iussis
quam cum Deliaco meare fatu
10 cura atque arbitrio monemur isto.
<hunc quippe ambiguum nefas putamus
et quaecumque fuit perit uoluntas.
quocirca officio decentiore
paret praecluibus libens profatis
15 Arcas in thalamos uenire iussus.
sed tu Delie, quo Tonantis extet
compar propositum uolensque nutus,
instes: nam solitus ciere pectus
et peruersa uigil mouere sensa
20 illum contribuas fauere iussis,
ut coeptis sacra fulserit uoluntas.

Haec dicente Mercurio 'quin potius' inquit Virtus 25
'uterque uestrum Iouem uoce conciliet. nam et hic eius
consiliorum conscius et tu praeceptionis arcanus. ille
25 mentem nouit, tu uerba componis. Phoebosueuit instanti
concedere, tibi pectus [solitus] aperire. addo quod uos
numquam conuenit disparari et licet hic cursor Apollinei>
plerumque axis celeritate uincatur ac remorata statione
30 dum consequitur ita libratu anteuenit, ut cessim plerum-
que recursitans gaudeat occupari. una igitur uestrum
Iouem pia pignora conuenite. certum quippe est quod et